
Numer 8.                                                                                                                       Rok szkolny 2015/2016 
www.zsp3chelm.pl 
 

 KUPON  
USPRAWIEDLIWIAJĄCY       
NIEPRZYGOTOWANIE  

DO LEKCJI 
 

 
 
 
Ważny do 16 października 2015r. 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

 
1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi na początku lekcji. 
2. Kupon zwalnia z nieprzygotowania do zajęć (zastępuje tzw. kropkę), ale nie zwalnia 
ze sprawdzianu. 
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Wszystkim Uczniom radości i sukcesów w nowym roku szkolnym 
życzy redakcja „Szpilki” 

          

W pierwszych dniach września zapytaliśmy uczniów: 
Czego oczekujesz od szkoły w nowym roku szkolnym ? 
 
Madzia Va — Mniej lekcji. 
Kasia IVa — Żeby były lody na stołówce. 
Dawid Va— Żeby były gazetki z kuponami na sprawdzia-
ny. 
Miłosz Vb — Dużo wycieczek. 
Ola IVa — Fajni nauczyciele. 
Kamil IIa — Zero kartkówek. 
Piotr Va — Sklepiku szkolnego. 
Hania IVa — Żeby był basen. 
Kuba Vb - Nowych komputerów w sali informatycznej. 
Wiktoria Va — Mniej kartkówek. 
Martyna Va — Mniej sprawdzianów. 
Natalia Vb — Więcej dyskotek. 
Kuba D. Vb — Więcej piłki nożnej. 
Kuba Vb — Mniej lekcji.  
Sandra IVa — Ładniejsze ściany. 
Pola IIIa — Nowe zabawki w świetlicy. 
Julia Va — Większa stołówka. 
Wiktoria Va — Więcej dobrych ocen. 
Wiktoria VIa — Mieć tablety zamiast książek. 
Kacper Va — Drugi stół do ping-ponga. 
Oliwia IIa — Mniej godzin w szkole. 
Bartek IIb — Więcej sprawdzianów. 
Sławek Va — Lepsze boisko. 
Emilka VIa– Dla ucznia z najlepszą średnią –zwierzak. 

 
 

E. Kamińska, J. Wachewicz, W. Zaborek Va 
 

Szkoła woła 
Zadzwonił dzwonek, zaprosił dzieci, 
szkoła już wita, choć słońce świeci. 
Wrzesień nie będzie już pieścił labą. 
Przekroczył progi z wielką powagą. 

 
Wiadomo, śpiochy dostana kręćka, 

rano wstać muszą, rola niewdzięczna. 
Za to skowronki się nie wystraszą,  
zwarci, gotowi staną przed klasą. 

 
Cieszą prymusy się na klasówki,  

im obce szwindle, wszelkie wymówki. 
Jednak dla takich, co jak po grudzie, 

trudno wytrzymać będzie w tej budzie. 
 

Wszystko przed nimi: porażki, wzloty.  
Dzisiaj w podskokach pełni ochoty 

biegną do szkoły w białych koszulach, 
choć jeszcze lato i głowa w chmurach. 

 
 

Natalia Panas Va 
 
 

  Witaj szkoło! 

            Nowy rok szkolny  fot. KJot 



  

KLASA IA 
wych. Elżbieta Roczon 

KLASA IB 
wych. Anna Kowalska 
Bernadeta Labiszak 

21.09.2015r. odbyły się wybory do samorządu uczniowskiego. O funk-
cję przewodniczącego „walczyli”: Zuzanna Bochen, Damian Kulasza, 
Jakub Niemiec, Patryk Pułajdowicz, Julia Radelczuk, Zofia Węgorek.  
 
Nowym przewodniczącym naszej uczniowskiej braci został  - Patryk 
Pułajdowicz, a jego zastępcą  - Jakub Niemiec. 
 
Przeprowadziliśmy wywiad z zabieganym, przytłoczonym (nowymi 
pomysłami) i zapracowanym (już ) naszym kolegą. 
 
Gratulujemy Ci. Czy spodziewałeś się wygranej? 
Nieskromnie powiem, że raczej tak, aczkolwiek nie byłem pewny do 
końca. To są w końcu wybory. 
Czy jesteś zadowolony? 
Jestem sportowcem, więc cieszę się z każdej wygranej, a z tej wyjąt-
kowo. To dla mnie duże wyróżnienie. 
Jak siebie reklamowałeś? 
Bardzo pomagali mi koledzy. Drukowali i rozdawali ulotki, promo-
wali mnie wśród całej szkoły. 
Dlaczego kandydowałeś na tę funkcję? 
Lubię takie wyzwania. Chcę, żeby w Chełmie o SP nr3 mówiło się  
z szacunkiem. 
Jakim chcesz być przewodniczącym su? 
Przede wszystkim chcę być normalnym uczniem. Chcę, żeby moje 
koleżanki i koledzy z radością i uśmiechem przychodzili do naszej 
szkoły. Będę starał się im w tym pomóc. Na pewno nie będę prze-
mądrzałym przewodniczącym, to nie w moim stylu. 
Jakie masz plany? 
Chciałbym, żeby w szkole było wszystkim dobrze, żeby uczniowie 
chętnie przychodzili do szkoły, miło spędzali czas w czasie przerw  
i po lekcjach. 
Z czym Ci Się kojarzy su? 
SU kojarzy mi się ze społecznością uczniowską. 
Jak myślisz, czego uczniowie oczekują od przewodniczącego su? 
Trudne pytanie. Myślę, że to pytanie powinno być skierowane do 
moich wyborców. Sądzę, że uczniowie chcą, żebym był taką 
„pałeczką sztafetową” między dyrekcją szkoły, nauczycielami a 
uczniami. 
 
 
Dziękujemy za rozmowę, życząc Ci powodzenia w realizacji planów  
i  niegasnącego zapału. 

redakcja „Szpilki” 

                I prawdziwe głosowanie 

       Prawdziwa kampania wyborcza 

W głosowaniu na Rzecznika Praw Ucznia wybrano nauczyciela  
historii — Mariusza Kujawę. Gratulacje. 

     fot. J. Wędzina 



Nauczyciele, jak wiecie, są różni. Na szczęście. Czy rozpoznajecie wśród 
tych „typów” znanych Wam belfrów naszej szkoły? 
 
Filozof „Wiem, że nic nie wiem.”                                                                       
Rentgen „ Widzę, że nic nie wiesz.” 
Wróżka „ Do niczego się nie nadajecie. Zobaczycie, skończycie na bruku.”    
Pesymista „I tak się tego nie nauczysz.” 
Encyklopedysta „ Zmieniasz kolejność wyrazów. Przeczytaj jeszcze raz tę 
definicję.”    
Hamlet „ A więc wiesz czy nie wiesz?” 
Niewierzący w cuda „ Kaktus mi tu wyrośnie, jak zdasz u mnie na 4.”        
Perfekcjonista „Dobrze, ale mogło być lepiej.”     
Wierzący w cuda „ Praca kiepska. Popraw styl, ortografię, interpunkcję.”          
Katastrofista „Dzieli nas przepaść.” 
Wielbiciel Teorii Względności „Bardzo dobrze … Trzy z minusem.”  
Humanista „No, może będzie z ciebie człowiek.” 
Strażnik Wielkiej Tajemnicy „Jaką dostałeś ocenę? A, to już tylko moja 
spawa.” 
Profilaktyk „ Wszystkim stawiam pały. Nauczy was to odpowiedzialności 
na przyszłość.” 
Rejtan „Po moim trupie dostaniesz z matematyki cztery.” 
Wrażliwiec „Aż mi się źle robi, kiedy patrzę na wasze prace.” 

 
Natalia Kędzia Va 

rys. P. Domadaj 

 
DRODZY NAUCZYCIELE ! 

ŻYCZYMY SAMYCH RADOSNYCH 
DNI, WYTRWAŁOŚCI, CIERPLIWO-

ŚCI, NADZIEI I SPOKOJU.  
   

UCZNIOWIE 

    
 Chełm, 20.09.2015r. 

 
Drodzy Koledzy! 
 
    Z okazji Waszego święta chcę Wam przypomnieć, kim jest, a właści-
wie był dżentelmen. Dziś to gatunek wymarły. Trudno go spotkać. 
Szczególnie wśród młodych „panów”.  
    Dżentelmen charakteryzuje się dobrymi manierami. Ubiera się 
skromnie i schludnie. Jest szarmancki wobec kobiet. Zawsze pomoże 
jej nieść różne rzeczy (niezależnie jak ciężkie). 
Otwiera drzwi, zawsze ją przepuści. Nigdy nie powie jej nic przykrego 
( nawet gdy jej nie lubi). Nigdy też nie wypowiada się źle o innych ko-
bietach. Nie jest też nachalny, ale kulturalny. 
    A czy wśród Was, Koledzy, znalazłby się choć jeden dżentelmen? 
Obserwując Wasze zachowanie, mogę powiedzieć, że macie z tym pro-
blem. Co robicie? 
Ściągacie gumki z włosów, zabieracie plecaki, popychacie, szturchacie, 
bo zawsze musicie być pierwsi. Obrażacie nas, krzyczycie, hałasujecie, 
mówicie przy nas wulgarne słowa.  
    Proszę, byście nauczyli się okazywać nam szacunek. Proszę, abyście 
się też lepiej zachowywali. Wtedy i my będziemy dla Was miłe.    

 
 

Pozdrawiam  
Wiktoria   

 

Jesień 
 

Słońce świeci, deszczyk pada 
kolorowy listek spada. 

Jabłko w sadzie się rumieni. 
To jest właśnie znak jesieni. 

Żołądź, kasztan, wielka dynia,  
kozak, maślak, jarzębina 

umilają jesieniuchę, 
gdy chmura niesie pluchę. 

 
Natalia Panas Va 

 

 
 

Zgadnij, kto to? 
Podaj nazwy bohaterów literackich lub filmowych,  
z którymi kojarzą się Tobie te obrazki. 
Rozwiązanie napisz na kartce i wrzuć do pudełka, które 
stoi w sali nr 41.  
„Wyniki”  za dwa tygodnie — w gablocie na korytarzu. 



Redakcja SZPILKI: Sławek Biskupski, Piotrek Domadaj, Eliza Kamińska, Natalka Kędzia, Natalka Panas,  
Julka Wachewicz, Wiktoria Zaborek ( uczniowie klasy V a).  
Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

18.09.2015r. uczniowie klas IV – VI uczestniczy-
li, jak co roku, w akcji „Sprzątamy świat”. Każda 
klasa miała wyznaczone ulice do sprzątania. Do 
worków uczniowie zbierali, a właściwie segrego-
wali, śmieci pozostawione przez …. 
No, właśnie —KOGO? 
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Myj ręce! 
Kiedy? Jak najczęściej, zawsze po przyjściu do domu, po wyj-
ściu z toalety, przed jedzeniem. 
Dlaczego? Na rękach masz miliony bakterii, których nie wi-
dzisz „gołym okiem”.  
Po co? Żeby być zdrowym.  
W jaki sposób? Myj ręce ciepłą wodą i mydłem, potem wy-
trzyj do sucha.  
Jak długo? Dokładnie. 

redakcja „Szpilki’ 
 

22.09.2015r. odbyły się biegi przełajowe. Drużyna chłopców 
w składzie: M. Bartniczuk, D. Kulasza, Ł. Mróz,  
O. Piasecki, P. Pułajdowicz, B. Serej, M. Soczyński, D. Szy-
mański, J. Pakuła, R. Pakuła, K. Pendel, M. Wiecha zdobyła  
I miejsce w Miejskich Igrzyskach w sztafecie 8x100m. 

rys. P. Domadaj 

     
    Karol Wojtyła, czyli Jan Paweł II — nasz papież to 
człowiek niezwykły. Całe Jego życie było niesamowite.  
    Gdy miał 9 lat, zmarła Mu matka. Wychowywał Go 
ojciec. Potem zmarł Jego starszy brat, który jako lekarz 
zaraził się od pacjenta chorobą zakaźną.  
    W czasie II wojny światowej pracował w kamienioło-
mach. W 1941r. zmarł  Mu ojciec.             
Marzył, by zostać aktorem. Występował w amatorskich 
teatrach. Potem wstąpił do seminarium. Po wojnie zo-
stał księdzem. Pracował w małej wsi, uczył dzieci kate-
chezy.  
    W 1978r. został  wybrany na Papieża. Przybrał imię 
Jan Paweł II. Odbył wiele pielgrzymek i do dziś jest  
w tym rekordzistą. Lubił chodzić po górach, jeździć na 
nartach, pływać kajakiem. 
Podczas spotkania z wiernymi na Placu Świętego Piotra 
został postrzelony przez zamachowca. Długo chorował. 
Po śmierci został Świętym.  

 
Eliza Kamińska Va          rys.P. Domadaj 

              16 X — Dzień Papieski 

                          Lubimy czystość 
          Fot.KJot 

                 Duch Bieluch  
     
   Bieluch jest duchem, który od 
wieków mieszka w chełmskich pod-
ziemiach kredowych. Obecnie zaj-
muje się tylko straszeniem ludzi.  
Jest cały biały, ma błyszczące oczy. 
Kiedy ludzie go widzą, boją się, bo 
nie wiedzą, że jest niegroźny. Niko-
mu jeszcze nie zrobił krzywdy. Pil-
nuje kredy, którą kiedyś stąd wydo-
bywano.  
   Jest symbolem Chełma. Można go 
też zobaczyć na pudełku serka, któ-
ry produkuje chełmska mleczarnia 
Bieluch. Jem go często (ten serek) 
na śniadanie. 
                          

Sławek Biskupski Va 


